Rheum Palmatum, etsi a multis exhibitum, a CULLENO et BAKER obnoxium putatur. Fere semper auget irritabilitatem et tormina, et hodie in Dysenteria Acuta non tam sæpe adhibitur.

Jure laudantur in hoc morbo *Sales neutri*, et effectu eorum leni, Submuriatem Hydrargyri multum adjuvant.

Enemata a multis scriptoribus elata fuerunt, eo quod recto fæces induratas tollunt, et sic tenesimum irritationemque hujus intestini minuant. A JOHANNE HUNTER Jamaicæ, sæpe exhibita fuerunt enemata antiseptica, et Anodyna e decocto Cinchonæ et pulvere Opii composita, et fere semper indicia præbebant faustissima. Positus supinus a DOCTORE WILSON PHILIP præcipue laudatur.

De corporis vigore restituendo, nunc restat paululum disserere.

Post impetus Dysenteriaë graves, ope medicamento roborantis sustinendæ sunt vires. Pulvis Cinchonæ, aliquando huic inserviet consilio. Sed nauseam torminaque inducit, et sæpe usu ejus revertit inflammatio. Ubi autem multum prostratæ sunt vires convalescentis, caute adhibeatur.

Vinum Lusitaniæ rubrum, ut decet, exhibitum, remedium est gratum, et parca copia concessum, parique aquæ parte dilutum, vires sustinet. Acidum nitricum cum opio conjunctum, præscriptum fuit, et effectus optimi hoc orti sunt remedio. Varia ferri præparata usurpantur, et aliquando eventu felici.

Dysenteria sæpe in Diarrhœa terminat. Ubi id accidat, levanda sunt symptomata haustibus anodynis, quæ si haud morbum reprimunt, adhibenda sunt astringentia, sed præcipue præparata cretacea, et opii, ctiamque parvæ doses kino vel catechu.

Diæta per totum morbi decursum ex rebus facile concoctis et simul nutrientibus, sicut farina variis modis præparata, et præcipue sub forma liquida, constare debet. Doctor D. MONRO equitationem jubet, quæ procul dubio ad vires restituendas magnopere confert. Maximum commo-

dum nonnunquam derivari potest ab usu (ut supra dixi) laneæ fasciæ abdomini circumdatæ. Summa per totum morbi progressum observanda est munditia, et aër purus in ægri cubiculum libere admittendus est.

SECTIO CADAVERIS.

PATEFACTO abdomine eorum quos abstulit Dysenteria, maxime crassefacta videntur intestina; omniaque inflammationis, ulcerationis et gangrænæ vestigia invenimus. Sed præcipue majora afficiuntur intestina, et haud raro ad ventriculum ascendit inflammatio. Peritonæum solito crassius, et sæpe gangræna maculisque lividis infectum, non infrequenter intestinis vel omento adhæret; distenduntur interdum aëre intestina; abraduntur tunicæ internæ, abscessusque haud raro colon rectumque corrumpunt. Ubi morbus per aliquot duravit tempus, apparet rectum scirrhosum, et maxime eroditur superficies ejus interna.

Intestina minora morbi vestigia haud tam manifesta prodeunt; sed inflammationis signa sæpe

exhibent. Non solum intestina, sed etiam alia abdominis viscera, afficiuntur. Tumescunt glandulæ mesentericæ, et in materiam caseosam sæpe convertuntur. Hepar durius quam in statu naturali, et magnitudine auctum observatur. Pancreas et lien eandem sæpe cum hepate sortem subeunt. Fellis vesicula plerumque bili plena acri est reperta; urinaque in liquorem chylo similem aliquando convertitur.

FINIS.

Peter Dennis Esq
with the respects of
The Author,